
Originale 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

N. 13 DEL 12/04/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE (AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX 
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C.1) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DA DESTINARE AL SERVIZIO FINANZIARIO” DEL 
COMUNE DI MOMBERCELLI, CON RISERVA DEL POSTO IN FAVORE DELLE 
FF.AA. EX D.LGS. N. 66/2010 E S.M.I., E PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI MERITO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

  

 

Il sottoscritto dr. Domenico Fragalà, Segretario del Comune di Mombercelli, ha adottato il 
seguente provvedimento: 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Premesso che il comma 2 dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti siano 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti in indirizzo 
adottati dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 12/01/2024, per l’espletamento d’incarico di 
responsabile del servizio Economico-Finanziario; 

Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;  

Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 19/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio Unico Triennale 2024/2026;  

Visto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 22/12/2023 è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio 2024; 

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 18/03/2024, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato la sezione 3.3 del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, contenente i fabbisogni di personale con riferimento 
alle assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2024 nei termini sotto indicati: 

Anno 2024 - Assunzioni a tempo indeterminato: 
- n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile Area degli istruttori, previo espletamento della 
procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 ed in caso di esito 
negativo a mezzo di concorso pubblico per titoli ed esami; 

 
Visto il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 recante modifiche al D.P.R. 09/05/1994 n. 487 
concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
Dato atto che con nota prot. n.1439/2024 è stata avviata la procedura di mobilità 
obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 con esito negativo; 
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 
- n. 9 del 25/03/2024 relativa all’indizione del Concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile Area degli Istruttori, da assegnare al 
Servizio Finanziario; 
- n. 12 del 12/04/2024 relativa all’ammissione del candidati; 
 
Preso atto che il sottoscritto ha rilevato di trovarsi in situazione di incompatibilità con uno dei 
candidati ammessi alla procedura concorsuale e ha invitato l’Ente a procedere alla nomina di una 
commissione composta da membri esterni; 

Ritenuto quindi di dover nominare la commissione giudicatrice della procedura concorsuale di 
cui sopra composta da componenti esperti appartenenti ad altre Amministrazioni comunali; 

Viste le richieste conservate agli atti con cui è stata richiesta la disponibilità e le successive 
accettazioni corredate delle autorizzazioni a svolgere l’incarico di componente della commissione 
giudicatrice dei signori: 

- Occhiogrosso dr. Giuseppe, Direttore del CISA Asti Sud in qualità di presidente; 
- Torelli Luisella, Istruttore Direttivo del Comune di Nizza Monferrato; 
- Rizzo dott.ssa Concetta, Istruttore Direttivo del Comune di Santo Stefano Belbo; 



- Vaccaneo dott.ssa Simona, Istruttore amministrativo del Comune di Nizza Monferrato in 
qualità di Segretario della Commissione; 
 

 

Visti: 
 il D. Lgs n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto; 
 il Regolamento di Contabilità vigente; 

 
Attestata la regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis 
D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni;  

Espresso il parere preventivo favorevole di regolarità contabile in qualità di Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario, corredato di attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
147bis D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di confermare la parte espressa in narrativa che qui si intende integralmente trascritta; 
 

2. di nominare la commissione esaminatrice per lo svolgimento del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile Area degli Istruttori, 
da assegnare al Servizio Finanziario nelle persone dei sig.ri:  

- Occhiogrosso dr. Giuseppe, Direttore del CISA Asti Sud in qualità di Presidente; 
- Torelli Luisella, Istruttore Direttivo del Comune di Nizza Monferrato; 
- Rizzo dott.ssa Concetta, Istruttore Direttivo del Comune di Santo Stefano Belbo; 
- Vaccaneo dott.ssa Simona, Istruttore amministrativo del Comune di Nizza Monferrato in 
qualità di Segretario della Commissione; 
 

3. di impegnare la somma di € 3.255,00 per la liquidazione del compenso dei membri della 
commissione imputandola nel seguente modo: - € 3.000,00 sul capitolo 250/50/1 cod. 01.03.1 
- € 255,00 sul capitolo 290/50/1 cod. 01.03.1”, del bilancio 2024/2026, esercizio 2024;  
 

4. di trasmettere il presente atto al Presidente della Commissione esaminatrice per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dr. Domenico Fragalà 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 165      Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 12/04/2024 

            Il Responsabile del Servizio 
        F.to  

 
 
 
         
         
 
 
 
 CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 12/04/2024         Il Responsabile del Servizio. 
          


